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4. ЦЕНЫ

Индексы цен и тарифов 
на конец периода, в процентах

	
	К предыдущему месяцу
	Сентябрь 2023 г. к
	Январь-
	Справочно

	
	июль
	август
	сентябрь
	декабрю
2022 г.
	сентябрю
2022 г.
	сентябрь
2023 г.
к январю- сентябрю
2022 г.
	сентябрь
2022 г.
 к декабрю 2021 г.

	Индекс потребительских цен
	100,6
	100,3
	100,9
	104,6
	106,0
	105,4
	110,5

	Индекс цен производителей  
 промышленных товаров1)
	101,4
	104,4
	104,7
	120,7
	116,7
	98,8
	100,4

	Индекс цен производителей 
 сельскохозяйственной продукции
	100,3
	102,1
	102,1
	101,5
	100,2
	94,5
	98,3

	Сводный индекс цен
 на продукцию (затраты, услуги) 
 инвестиционного назначения2)
	101,9
	101,2
	100,8
	108,6
	110,0
	109,2
	113,3

	Индекс тарифов на грузовые 
 перевозки
	103,3
	100,2
	100,2
	117,2
	116,2
	122,0
	129,5

	1) На товары, предназначенные для реализации на внутреннем рынке.
2) С апреля 2022 г. по март 2023 г. данные рассчитаны без учета влияния валютного курса на цены приобретения 
импортных машин и оборудования инвестиционного назначения.


	Индексы цен и тарифов 
в сентябре 2022 и 2023 годов 
на конец периода, в % к декабрю предыдущего года
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